議事録

第８回 令和 4 年度     第 9 期松本地域景観育成サポーター運営会議

日時：2022 年 11 月 17 日（木）AM：10：00～12：00

場所：松本合同庁舎 2 階 205 会議室

出席者

サポーター出席 登録 25 名中 10 名 今井 等々力 上條 佐伯 田川 藤原 宗像 武田 吉澤 折井

長野県松本建設事務所建築課課長補佐 岩間光輝 主事 杉崎芽心

決定事項

1２月 1５日 401 号室 AM10 時～11 時 30 分

会議内容

◎岩間課長補佐 今後の会議運営について（提案）

→①会議の方向性を明確にしてはどうか。

②松本地域の水をテーマの一つとしてはどうか。

③松本の子供たちに残していきたい景観について。

        開発許可制度の勉強会（安曇野市と）

        原村での景観

        海外自主企画研修会 新しい集成材について オーストリア・チェコなど視察

                オーストリアの景観規則

        景観法と長野県景観条例について

        景観条例の届け出

        良好な景観形成野成果 伊勢市の事例 滋賀県彦根市の事例

        原村電柱の事例

◎等々力さん  安曇野市の水の大切さを→元気づくり支援金を使った活動

                    子ども達の探求学習支援→子供たちに気付かせる

                    子ども達の研究熱心さを この場がそういう事

                    に関われるようになれば

◎吉澤さん   水というテーマならば松本・安曇野・大町という広い地域で考えたらどうか

◎岩間さん   子ども達への教育の大切さ

◎等々力さん  明科の川、水の関わり、子供たちの水体験

◎武田さん   映画「土を喰らう 12 ヶ月」を観て→現在は楽を追求し過ぎた生活になりすぎている

◎吉澤さん   オリジナルの木製カラ松 BOX を作って売って、それをこの会の活動資金に

スピーカー付きの BOX で安曇節などを流して

佐伯さん制作のひょうたんを細工してオルゴール付きのひょうたんにしたい

◎今井さん   11 月 3 日を文化の日から明治の日に

        「お母さんは名医」悪いことだらけの口呼吸

        「寝ること本当の意味とは」

次回の会議の日程 令和 4 年 12 月 15 日（木）10：00～ 11：30

         場所：松本合庁 ４階４０１会議室